
4 Pozice České republiky v zahraničně obchodních vztazích Německa
1
 

Česká republika se v období 2005 až 2011 zařadila mezi přední zahraničněobchodní partnery Německa. 

Tabulka 13 Vývoz Německa do vybraných států 

Stát 
2005 

Stát 
2011 

v mil. EUR podíl v % v mil. EUR podíl v % 

Celkem  780 415 100,0 Celkem 1 057 838 100,0 

z toho: 

Francie 78 406 10,0 Francie 101 555 9,6 

Spojené státy 68 781 8,8 Spojené státy 73 008 6,9 

Spojené království 59 615 7,6 Nizozemsko 69 312 6,6 

Itálie 53 397 6,8 Spojené království 65 334 6,2 

Nizozemsko 48 295 6,2 Čína 64 609 6,1 

Belgie 43 299 5,5 Itálie 62 122 5,9 

Rakousko 42 971 5,5 Rakousko 57 868 5,5 

Španělsko 39 449 5,1 Švýcarsko 47 303 4,5 

Švýcarsko 29 014 3,7 Belgie 46 966 4,4 

Polsko 22 242 2,9 Polsko 43 472 4,1 

Čína 21 165 2,7 Španělsko 34 868 3,3 

Česká republika 19 038 2,4 Rusko 34 324 3,2 

Rusko 17 151 2,2 Česká republika 30 626 2,9 

Švédsko 17 088 2,2 Švédsko 22 012 2,1 

Maďarsko 13 585 1,7 Turecko 20 084 1,9 

Japonsko 13 268 1,7 Maďarsko 15 685 1,5 
 

V celkovém německém vývozu zaujala v roce 2011 Česká republika 13. místo, a to za Ruskem a Španělskem, ale 
před Švédskem a Tureckem. Na celkovém vývozu Německa představoval v roce 2011 podíl České republiky necelá tři 
procenta proti 2,4 % v roce 2005. Z nových členských států Evropské unie se před Českou republikou umístilo v roce 2011 
pouze Polsko, za Českou republikou pak s podílem 1,5 % na 16. místě Maďarsko a na 22. místě s podílem 1,0 % Slovensko.  

Graf 10  Porovnání pozice České republiky na celkovém vývozu Německa s pozicí vybraných států 

         2005           2011 

Česká 
republika

2,4%

Francie
10,0%

Spojené 
státy
8,8%

Spojené 
království

7,6%

Itálie
6,8%

Belgie
5,5%Rakousko

5,5%

Španělsko
5,1%

ostatní 
státy
42,1%

Nizozemsko
6,2%

   

Česká 
republika

2,9%

Francie
9,6%

Spojené 
státy
6,9%

Nizo
-zemsko

6,6%

Spojené 
království

6,2%

Čína
6,1%

Itálie
5,9%

Rakousko
5,5%

Švýcarsko
4,5%

ostatní 
státy
45,8%

 
                                                           
1 Zdroj: Eurostat, databáze zahraničního obchodu EU, 19. března 2012. 



 
 

Tabulka 14 Dovoz Německa z vybraných států  

Stát 
2005 

Stát 
2011 

v mil. EUR podíl v % v mil. EUR podíl v % 

Celkem  624 606 100,0 Celkem 900 829 100,0 

z toho: 

Nizozemsko 75 965 12,2 Nizozemsko 124 473 13,8 

Francie 53 550 8,6 Francie 68 587 7,6 

Belgie 46 242 7,4 Čína 62 257 7,1 

Spojené království 39 008 6,2 Belgie 56 869 6,3 

Itálie 35 570 5,7 Itálie 48 548 5,4 

Čína 35 121 5,6 Spojené království 42 988 4,8 

Spojené státy 31 981 5,1 Rakousko 39 927 4,4 

Rakousko 27 146 4,3 Rusko 37 973 4,2 

Švýcarsko 23 965 3,8 Česká republika 36 508 4,1 

Rusko 21 252 3,4 Spojené státy 35 728 4,0 

Česká republika 17 636 2,8 Švýcarsko 35 229 3,9 

Španělsko 17 416 2,8 Polsko 33 951 3,8 

Polsko 16 789 2,7 Španělsko 22 454 2,5 

Japonsko 15 423 2,5 Norsko 19 165 2,1 

Norsko 13 988 2,2 Maďarsko 18 201 2,0 

Maďarsko 13 756 2,2 Japonsko 18 012 2,0 
 

V celkovém německém dovozu obsadila v roce 2011 Česká republika 9. místo, a to za Ruskem a Rakouskem, 
avšak před Spojenými státy a Švýcarskem. Na celkovém dovozu Německa zastoupení České republiky činilo v roce 
2011 více jak čtyři procenta v porovnání s 2,8 % v roce 2005. Z nových členských států Evropské unie zaujala 
v německém dovozu Česká republika v roce 2011 nejvýznamnější pozici. Za Českou republikou se zařadilo na 12. místo 
Polsko s podílem 3,8 %, na 15. místo s podílem 2,0 % Maďarsko a na 19. místo s podílem 1,3 % Slovensko.  

Graf 11  Porovnání pozice České republiky na celkovém dovozu Německa s pozicí vybraných států 

         2005         2011 

Česká 
republika

2,8%

Francie
8,6%

Belgie
7,4%

Spojené 
království

6,2%

Itálie
5,7%

Čína 
5,6%Spojené 

státy 5,1%

Rakousko
4,3%

ostatní 
státy
42,1%

Nizozemsko
12,2%

   

Česká 
republika

4,1%

Francie
7,6%

Čína 
7,1%

Belgie
6,3%

Itálie
5,4%Spojené 

království
4,8%

Rakousko
4,4%

Ruská 
federace

4,2%

ostatní 
státy
42,3%

Nizozemsko
13,8%

   

 


